Murad'a ithaf edilen bu eserin
ona ait olması mümkün değildir. Süley
maniye Kütüphanesi'nde bulunan (Esad
Efendi, nr. 3486/ ı) ve Gubari'ye nisbet
edilen Na't-ı Şerif Mir Kasım adındaki
başka bir Gubari'ye aittir. Aynı kütüpha
nede kayıtlı (Yazma Bağışlar, nr. 12851 ı)
Gazavô.t-ı Mi dilli adlı eser de 907 ( 1501)
tarihini taşıdığına göre yine başka bir
Gubari tarafından kaleme alınmıştır.

Kaynaklar Gubari'nin hattatlığı hak
kında, onun Osmanlı hattatlarının piri
sayılan Şeyh Hamdullah'ın oğlu Musta
fa Dede'den yazı meşkettiği ve "gubari"
adı verilen yazıda usta olduğu dışında
bir bilgi vermemektedir.

Makaleler. "Contribution roumaines aux
etudes orientales" (Ar. O, XXIII / 3, s. 454-
475); "Dimitrie Cantemir şi lstoria lmpe
riului Otoman" (Studii ş i articole de !storie
IBucureşt i 19571, ll, 184 -208); "lnscription
turque de Bender relative a l'expedition
de Soliman le magnifique en Moldavie
1538/945" (SAO, !, 175-187); "Dimitrie
Cantemir orientaliste" (a.e., lll , 129-160).

Bunlardan başka çeşitli ilmi dergiler
de pek çok makale, tanıtma ve tenkit
yazısı, nekroloji yazan ve belge neşri ya
pan Guboğlu'nun sunduğu tebliğler de
yayımlanmıştır (çalışmalarının bir listesi
için bk. A. Çetin, TDA, sy.

JılllliıJ ATILLA ÇETIN

ı
GUCDÜVANi, Abdülhiili~

ı

( _;~~ J)I>JI~ )

(ö. 575/ ll 79 veya 617/ 1220)

Orta Asya sfıfiliğinin gelişmesinde
büyük rol oynayan Hacegan

L
silsilesinin kurucusu.

.J

Buhara'ya yaklaşık 30 km. uzaklıkta

ki Gucdüvan köyünde (bugünkü telaffuzu
Gicdüvan) doğdu. Risô.le-i ŞaJ:ıibiyye

edinen Hace Hızır'ın terbiyesi altında kal
dıktan sonra Buhara 'ya gelen meşhur
fakih ve mutasawıf Yüsuf ei-Hemeda
nl'nin (ö. 535 / 1140) müridieri arasına
katıldı . Bazı kaynaklara göre Hemedanl
Buhara'ya değil Semerkant'a gelmiş ve
Gucdüvanl ona burada intisap etmiştir.

Hemedanl'nin zikirde takip ettiği yol
"alaniyye" (cehri) iken Gucdüvanl'nin Ha
ce Hızır'dan öğrendiği zikr-i hafiye de
vam etmesine izin vermiş, Hace Hızır

Kaynaklarda Gucdüvanl'nin vefatı için
muhtelif tarihler verilmektedir. Gulam
Server Lahüri, herhangi bir eski kayna
ğa dayanmadan onun S7S'te ( 1179) ve
fat ettiğini söyler (ljazinetü'l-aşfiya', 1,
530). Müellifi meçhul Makamat-ı <Ab
düLtJ.iililf. Gucdüvani ve 'cArif Rivgeri
adlı esere göre (s. 16) Gucdüvani, Nec
meddin-i Kübra'nın 618 (1221) yılında
vuku bulan ölümünden az önce ve he
nüz Moğol istilası başlamadan vefat et
miştir (s. 16). Risiile-i Şa~biyye'yi neş
reden Said-i Nefisi bu kayda dayanarak
Gucdüvanl'nin ölüm tarihini 617 ( 1220)
olarak verir.

Rivayete göre Yüsuf el-Hemedani gi
bi Gucdüvani de dört halife tayin etmiş
tir: Hace Ahmed Sıddik, Hace Evliya-i
Keblr (Kelan), Hace Habbaz Buhar! ve Ha
ce Arif-i Rivgeri. Hacegan silsilesi bun
lardan sonuncusu vasıtasıyla sürdürül
müştür.